
Podsumowanie spotkania grupy roboczej  ds. przedsiębiorstw i innowacji  

w dniu 27 października 2017 r. 

27 października 2017 r. w siedzibie Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej odbyło się 

spotkanie grupy roboczej ds. przedsiębiorstw i innowacji, działającej w ramach Komitetu 

Monitorującego RPO WD 2014-2020. W spotkaniu uczestniczyło 9 członków grupy, 

pracownicy Departamentu Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Dolnośląskiego i Dolnośląskiej Instytucji Pośredniczącej oraz ekspert – Pan Mikołaj 

Szyszkowski z Banku Gospodarstwa Krajowego.  

Na zaproszenie przewodniczącego grupy w spotkaniu wzięli udział przedstawiciele 

pośredników finansowych, oferujących wsparcie w ramach instrumentów finansowych  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego: 

 Agencja Rozwoju Regionalnego AGROREG SA – Lider konsorcjum oraz Sudeckie 

Stowarzyszenie Inicjatyw Gospodarczych – uczestnik konsorcjum 

 Polska Fundacja Przedsiębiorczości 

 Fundusz Regionu Wałbrzyskiego – Lider Konsorcjum oraz Wrocławska Agencja 

Rozwoju Regionalnego SA – uczestnik konsorcjum 

 ECDF SA – Lider Konsorcjum oraz MEGA SONIC SA –uczestnik konsorcjum 

 Towarzystwo Inwestycji Społeczno-Ekonomicznych SA  

Celem spotkania było zaprezentowanie przez przedstawicieli ww. konsorcjów zasad 

udzielania preferencyjnych pożyczek oraz informacja w zakresie promocji instrumentów 

finansowych w regionie. 

1. Przedstawiciel BGK – Pan Mikołaj Szyszkowski przybliżył założenia systemu udzielania 

pożyczek dla przedsiębiorców MŚP. Poinformował o podpisaniu przez BGK umów  

w zakresie udzielania instrumentów finansowych w 15 województwach w kraju. 

Wyjaśnił, że przedsiębiorcy mający siedzibę lub oddział na terenie Dolnego Śląska 

będą mogli skorzystać z dostępnej pożyczki jeden raz u wybranego pośrednika, a 

maksymalna wartość pożyczki to 500 tys. zł. Proponowane pożyczki posiadają bardzo 

niskie oprocentowanie i atrakcyjne warunki spłaty. Produkty oferowane przed 

wybranych pośredników są skierowane głównie do mikro i małych firm, które mają 

ograniczony dostęp do finansowania na zasadach komercyjnych oraz dla których 

uzyskanie kredytu w banku jest niemożliwe lub wiąże się z niekorzystnymi 

warunkami, wysokim oprocentowaniem i wysoką marżą. Zaletą instrumentów 

finansowych jest przede wszystkim to, że każdy przedsiębiorca  z sektora MŚP będzie 

mógł z nich skorzystać.  

2. Przewodniczący grupy – Pan Marcin Kowalski zwrócił uwagę, że w momencie, gdy 

oferta i parametry produktu są podobne, pośrednicy będą musieli konkurować 

wysoką jakością obsługi, efektywnym podejściem do klienta biznesowego oraz 

szybkością w udzielaniu pożyczek. 



3. Podczas dyskusji przedstawiciele pośredników finansowych wskazywali na 

konieczność wprowadzenia zmian do strategii inwestycyjnej w przyszłym roku.  

W odpowiedzi przewodniczący grupy zadeklarował, że jedną z rekomendacji ze 

spotkania będzie zgłoszenie tej sprawy podczas najbliższych obrad Komitetu 

Monitorującego RPO WD.    

4. Pani Dyrektor Dorota Nahrebecka-Sobota (UMWD) przedstawiła informację  

o dostępności wolnych środków w październiku 2017 r. w ramach RPO WD 2014-

2020 (w zakresie EFRR) oraz informację o w zakresie planowanych konkursów w roku 

2018.  

5. Pani Renata Granowska – Dyrektor Dolnośląskiej Intuicji Pośredniczącej zgłosiła 

wniosek w sprawie problemów z terminowym składaniem wniosków o płatność przez 

przedsiębiorców MŚP. Jest to istotny problem z uwagi na konieczność przyspieszenia  

kontraktowania środków. Przekazała również informację na temat dużej ilości błędów 

popełnianych przez przedsiębiorców we wnioskach o płatność, co na obecnym etapie 

wdrażania programu bardzo utrudnia ich rozliczanie. W odpowiedzi członkowie grupy 

roboczej zaproponowali, aby zwiększyć liczbę szkoleń organizowanych przez DIP  

w 2018 r. dla  przedstawicieli firm. 

6. Pan Ryszard Sobański – członek grupy zgłosił wniosek o przedstawienie informacji nt. 

konkursu ogłaszanego przez ZIT AW – Schemat 1.5 A Wsparcie innowacyjności 

produktowej i procesowej MŚP) – Mikroprzedsiębiorstwa prowadzące działalność 

gospodarczą krócej niż 2 lata (odpowiedź w złączniku). 

7. W związku z brakiem wymaganej liczby członków grupy uprawnionych do 

głosowania, obecnych na dzisiejszym posiedzeniu grupy, ustalono, iż zostanie 

uruchomiony tryb obiegowy w sprawie zatwierdzenia zmian w Regulaminie prac 

grupy roboczej. Proponowane zmiany zostały przedstawione podczas poprzedniego 

spotkania, a ich projekt wysłany do wszystkich członków grupy.  

 


